ДОГОВОР№_____
на оказание услуг

г. Петропавловск

                                                            «___»________2021г.

наименование поставщика г. ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________  действующего на основании  Устава, с одной стороны и Акционерное общество  «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению (подготовке) по методам неразрушающего контроля и аттестации/переаттестации по методам разрушающего контроля, именуемое в дальнейшем «Услуги», в соответствии требованиями СТ РК ISO 9712-2014, СТ РК ИСО/МЭК 17025-2009, ПР НК В1, необходимыми для оказания данного вида услуг, программой обучения:
	Методы контроля
	Единица измер.
	Форма услуги
	Кол-во слушат.
	Цена за одного (тенге) без НДС
	Итого
(тенге) без НДС
	Итого
(тенге) с НДС12%

	Механические статистические испытания МСИ (MSE), 2 уровень
	Услуга
	Переаттестация
	1

	Механические динамические испытания МДИ (MDE), 2 уровень

	Переаттестация
	1

	Металлографические исследования МГИ (MGE), 2 уровень

	Переаттестация
	1

	Спектральный анализ СА (SA), 2 уровень

	Аттестация
	2

	Переаттестация
	2

	Визуальный VT, 2 уровень

	Обучение
	2

	Проникающими веществами PT,

2 уровень

	Обучение
	1

	Ультразвуковой UT, 2 уровень

	Обучение
	2

	Магнитный, магнитопорошковый MT(р), 2 уровень

	Обучение
	1

	Контроль твердости HT, 2 уровень

	Обучение
	2

	Итого:

1.2. Срок выполнения услуг: по заявке Заказчика, с даты заключения договора по октябрь 2021 года.
2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель несёт ответственность за организацию и проведение учебного процесса, а также за качество обучения. Слушателям, успешно закончившим обучение, выдаётся документ о повышении квалификации.

2.2. Заказчик обязан обеспечить своевременную явку слушателей в соответствии с номенклатурой (образованием, специальностью, занимаемой должностью).
2.3. Исполнитель обязан за 10 рабочих дней до предполагаемого обучения направить уведомление.
3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ

3.1. Общая сумма договора составляет _____________ (________________________) тенге с учётом НДС 12% - _______________ (____________________) тенге. Сумма договора без учета НДС составляет ____________ (____________________________________) тенге.

3.2. Оплата за услуги производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 15 банковских дней с даты предоставления счета-фактуры и подписания Заказчиком акта выполненных работ.

3.3. Сумма договора не может быть пересмотрена в сторону ее увеличения с момента подписания договора.

3.4. Расходы по пребыванию, включая проживание и питание, не входят в стоимость обучения.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За отказ от проведения обучения, согласно данному договору, Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
4.2. После оказания услуг Исполнитель обязуется предоставить Заказчику:

- акт на выполненные работы, оригинал

- электронную счет-фактуру через портал esf.gov.kz;

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийные бедствия, военные конфликты, экономические блокады, законы и акты государственных органов власти, препятствующие исполнению настоящего Договора и прочие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон. При этом срок исполнения обязательства по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого
действовали форс-мажорные обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

5.3. Наступление и окончание обстоятельств форс-мажора подтверждается справками Торгово-промышленной Палаты.

6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Возникшие разногласия и споры по настоящему договору разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке, по месту нахождения Заказчика.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой    стороны.

7.2. Плата за повышение квалификации не включается в совокупный налогооблагаемый доход слушателя.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.  Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31 декабря 2021 года.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

 150000 г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990 140 000 186
Филиал ДБ АО "Сбербанк» г. Петропавловск

KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA

Свидетельство о постановке на учет по НДС                        Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор

_______________И.В. Татаров